
UCHWAŁA NR XIV/91/2024 
RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.); art. 212, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530 ze zm.) Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Nr LXXI/540/2023 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Śmigiel na rok 2024 ( ze zmianami) wprowadza się następujące zmiany: 

I. Paragraf 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu Gminy Śmigiel na 2024 rok w łącznej kwocie 109.178.896,42 zł,  

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 103.380.979,64 zł 

- dochody majątkowe w kwocie 5.797.916,78 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do uchwały 

2. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 1 zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

II. Paragraf 1 ust. 2 pkt. 1) otrzymuje brzmienie: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości 16.839.794,24 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

III. Paragraf 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się wydatki budżetu Gminy Śmigiel na 2024 rok w łącznej kwocie 111.615.716,43 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie      103.029.424,48 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie   8.586.291,95 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 2 zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

IV. Paragraf 2 ust. 2 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami 

w wysokości 16.834.441,76 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do uchwały; 

V. Załącznik Nr 6 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Śmigiel na rok 2024 „Dotacje z budżetu 

Gminy Śmigiel na 2024 rok” otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

VI. Załącznik Nr 7 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Śmigiel na 2024 rok „Planowane 

wydatki majątkowe w 2024 roku” otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 1



VII. Paragraf 13 otrzymuje brzmienie:Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 50.257,21 zł 

2) celowe w wysokości 249.090 zł 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 210.000 zł 

b) na zadania inwestycyjne w wysokości 39.090 zł 

VIII. Załącznik Nr 3 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Śmigiel na rok 2024 „Dochody 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych Gminie Śmigiel w 2024 roku" 

otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

IX. Załącznik Nr 4 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Śmigiel na rok 2024 „Wydatki związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych Gminie Śmigiel w 2024 roku" otrzymuje 

brzmienie jak Załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

X. Paragraf 20 pkt. 1) otrzymuje brzmienie: 

1) W budżecie Gminy Śmigiel planuje się dochody w postaci środków otrzymanych z Funduszu Pomocy 

w wysokości 997.120,57 zł i przeznacza się je na wydatki związane z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym, w tym: 

a) wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy – 202.000,00 zł; 

b) potwierdzanie tożsamości obywateli Ukrainy i wprowadzanie danych do rejestru danych 

kontaktowych - 62,20 zł; 

c) wypłata świadczeń rodzinnych - 195.578,40 zł 

d) opłacenie składki zdrowotnej od świadczeń rodzinnych - 2.000,00 zł. 

e) wypłata jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300,00 zł na osobę wraz z kosztami 

obsługi - 5.820,00 zł; 

f) bezpłatna pomoc psychologiczna - 200,00 zł; 

g) zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży - 9.800,50 zł, 

h) dodatkowe zadania oświatowe - 571.114,00 zł; 

i) wydawanie nr PESEL - 1.245,47 zł; 

j) stypendia i zasiłki dla uczniów - 9.300,00 zł 

XI. Załącznik Nr 16 do uchwały budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2024 "Środki z Funduszu Pomocy 

i wydatki realizowane z tych środków" otrzymuje brzmienie jak Załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 2



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/91/2024 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Śmigiel na 2024 rok 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
020   Leśnictwo 41 500,00 200,00 41 700,00  

 02001  Gospodarka leśna 41 500,00 200,00 41 700,00  

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

41 500,00 200,00 41 700,00 
 

600   Transport i łączność 369 250,00 1 700,00 370 950,00  
 60002  Infrastruktura kolejowa 5 000,00 700,00 5 700,00  
  0830 Wpływy z usług 5 000,00 700,00 5 700,00  
 60016  Drogi publiczne gminne 239 850,00 1 000,00 240 850,00  

  0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 27 000,00 500,00 27 500,00  

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 211 000,00 500,00 211 500,00  

700   Gospodarka mieszkaniowa 4 003 550,00 -1 900,00 4 001 650,00  
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 278 550,00 -40 900,00 2 237 650,00  

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości 70 000,00 -900,00 69 100,00  

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności 5 000,00 -1 000,00 4 000,00  

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 959 000,00 -39 000,00 920 000,00  

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 725 000,00 39 000,00 1 764 000,00  

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 501 000,00 39 000,00 540 000,00  

750   Administracja publiczna 559 461,41 119,20 559 580,61  
 75095  Pozostała działalność 224 547,41 119,20 224 666,61  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 1



  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

1 188,47 119,20 1 307,67 
 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

46 503 348,95 5 000,00 46 508 348,95 
 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 63 150,00 4 930,00 68 080,00  

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 63 000,00 5 000,00 68 000,00  

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 150,00 -70,00 80,00  

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 
od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

7 886 319,00 -201 000,00 7 685 319,00 
 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 6 500 000,00 -250 000,00 6 250 000,00  
  0330 Wpływy z podatku leśnego 95 000,00 9 000,00 104 000,00  
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 350 000,00 40 000,00 390 000,00  

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

8 144 207,99 201 070,00 8 345 277,99 
 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 4 282 080,00 290 570,00 4 572 650,00  
  0330 Wpływy z podatku leśnego 11 000,00 1 500,00 12 500,00  
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 540 772,00 9 000,00 549 772,00  
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 902 355,99 -100 000,00 802 355,99  

758   Różne rozliczenia 30 537 867,14 224 274,00 30 762 141,14  

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 24 028 345,00 180 312,00 24 208 657,00  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 24 028 345,00 180 312,00 24 208 657,00  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 329 070,14 43 962,00 1 373 032,14  

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

527 152,00 43 962,00 571 114,00 
 

801   Oświata i wychowanie 6 327 450,70 -5 000,00 6 322 450,70  
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 231 535,00 -5 000,00 226 535,00  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 40 000,00 -5 000,00 35 000,00  

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 14 870,50 950,00 15 820,50  
 85395  Pozostała działalność 14 870,50 950,00 15 820,50  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 2



  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

14 870,50 950,00 15 820,50 
 

855   Rodzina 12 348 575,27 32 763,58 12 381 338,85  

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

11 929 221,86 17 500,00 11 946 721,86 
 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci 

2 535,86 17 500,00 20 035,86 

 

 85504  Wspieranie rodziny 25 065,58 15 263,58 40 329,16  

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw 17 255,38 15 263,58 32 518,96  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 724 382,00 -1 177 407,09 546 974,91  
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 526 800,00 -1 177 407,09 349 392,91  

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

1 525 000,00 -1 177 407,09 347 592,91 

 

          
Razem: 110 098 196,73 -919 300,31 109 178 896,42  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/91/2024 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Śmigiel na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 170 878,14 -2 000,00 3 168 878,14 

 01095  Pozostała działalność 2 899 115,68 -2 000,00 2 897 115,68 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 385,48 -2 000,00 5 385,48 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 883 061,66 -55 634,15 827 427,51 

 40002  Dostarczanie wody 800 000,00 -50 000,00 750 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 -50 000,00 0,00 
 40003  Dostarczanie energii elektrycznej 83 061,66 -5 634,15 77 427,51 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 097,66 -5 634,15 45 463,51 

600   Transport i łączność 4 623 016,20 56 500,00 4 679 516,20 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 180 616,20 56 500,00 4 237 116,20 
  4270 Zakup usług remontowych 283 000,00 50 000,00 333 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 542 327,33 6 500,00 1 548 827,33 

750   Administracja publiczna 10 028 904,91 40 119,20 10 069 024,11 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 377 670,00 0,00 377 670,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 000,00 2 000,00 46 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 32 886,00 -2 000,00 30 886,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 990 992,00 20 000,00 8 010 992,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 935 352,48 10 000,00 4 945 352,48 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 892 000,00 -10 000,00 882 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 31 720,88 1,00 31 721,88 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 209 995,00 10 000,00 219 995,00 
  4260 Zakup energii 160 300,00 18 945,00 179 245,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 55 000,00 1 500,00 56 500,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 55 000,00 1 000,00 56 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 53 000,00 -6 000,00 47 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 151 821,00 -5 446,00 146 375,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 1



 75095  Pozostała działalność 1 241 981,91 20 119,20 1 262 101,11 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 91 578,44 5 000,00 96 578,44 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 82 338,48 -10 029,83 72 308,65 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 23 061,52 -2 809,17 20 252,35 
  4300 Zakup usług pozostałych 388 195,00 15 000,00 403 195,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 1 188,47 119,20 1 307,67 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 219 517,20 10 029,83 229 547,03 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 61 482,80 2 809,17 64 291,97 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 161 500,00 0,00 1 161 500,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 602 500,00 0,00 602 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 225 500,00 5 500,00 231 000,00 
  4260 Zakup energii 30 000,00 -3 000,00 27 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 154 000,00 -1 500,00 152 500,00 

  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 1 000,00 -1 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 53 904 957,14 212 408,15 54 117 365,29 
 80101  Szkoły podstawowe 32 784 105,42 174 209,15 32 958 314,57 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 655 800,00 -2 234,00 653 566,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 273 504,00 -5 960,00 4 267 544,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 505 317,00 3 500,00 3 508 817,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 367 300,00 -5 380,00 361 920,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 462 264,00 1 980,00 464 244,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 89 243,00 -290,00 88 953,00 
  4260 Zakup energii 1 035 979,00 -20 000,00 1 015 979,00 
  4270 Zakup usług remontowych 199 386,00 570,00 199 956,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 563 439,00 10 672,00 574 111,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 34 565,00 3 047,00 37 612,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 16 163,00 -1 000,00 15 163,00 
  4430 Różne opłaty i składki 50 498,00 -740,00 49 758,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 904 043,00 2 000,00 906 043,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 56 006,00 50,00 56 056,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 13 657,00 390,00 14 047,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 296 730,00 26 130,00 322 860,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 2



  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 15 374 378,42 156 696,15 15 531 074,57 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 45 490,00 4 778,00 50 268,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 716 665,00 -1 246,00 715 419,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 670,00 -320,00 9 350,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 280,00 -230,00 2 050,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 6 416,00 1 134,00 7 550,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 405 789,00 -2 020,00 403 769,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 363,00 190,00 1 553,00 

 80104  Przedszkola 10 521 445,81 47 755,00 10 569 200,81 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 290 000,00 40 500,00 330 500,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 30 559,00 2 170,00 32 729,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 53 167,00 4 086,00 57 253,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 15 261,00 999,00 16 260,00 

 80107  Świetlice szkolne 780 832,00 -2 470,00 778 362,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 105 786,00 -320,00 105 466,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 646,00 -900,00 8 746,00 
  4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 -3 000,00 0,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 564 958,00 1 750,00 566 708,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 2 042 161,00 930,00 2 043 091,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 63 404,00 310,00 63 714,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 519,00 20,00 7 539,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 917,00 100,00 1 017,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 4 425,00 500,00 4 925,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 3 770 838,12 -6 530,00 3 764 308,12 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 667,00 -948,00 5 719,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 541 132,00 -4 420,00 1 536 712,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 271 255,00 -1 010,00 270 245,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 26 016,00 -790,00 25 226,00 
  4220 Zakup środków żywności 1 181 880,00 1 653,00 1 183 533,00 
  4270 Zakup usług remontowych 14 500,00 -1 653,00 12 847,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 3



  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 254,00 100,00 2 354,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 6 698,00 538,00 7 236,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

1 985 970,00 -240,00 1 985 730,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 297 416,00 -240,00 1 297 176,00 
852   Pomoc społeczna 7 774 928,31 1 000,00 7 775 928,31 

 85203  Ośrodki wsparcia 77 120,00 -10 000,00 67 120,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 59 000,00 -10 000,00 49 000,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 255 933,00 6 500,00 262 433,00 

  3110 Świadczenia społeczne 251 933,00 6 500,00 258 433,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 1 737 000,00 1 000,00 1 738 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 1 722 000,00 1 000,00 1 723 000,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 3 026 434,05 5 500,00 3 031 934,05 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 830,00 4 800,00 60 630,00 
  4260 Zakup energii 26 500,00 -1 500,00 25 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 -800,00 3 200,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 500,00 154,00 3 654,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 165 417,00 3 000,00 168 417,00 
  4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 -154,00 2 846,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 388 131,00 0,00 388 131,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 185 943,00 -600,00 185 343,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 18 700,00 600,00 19 300,00 
 85295  Pozostała działalność 903 716,26 -2 000,00 901 716,26 
  3110 Świadczenia społeczne 610 100,00 -2 000,00 608 100,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 26 872,22 -1 400,00 25 472,22 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 7 677,78 -400,00 7 277,78 
  4307 Zakup usług pozostałych 50 345,56 1 400,00 51 745,56 
  4309 Zakup usług pozostałych 14 384,44 400,00 14 784,44 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 77 722,50 950,00 78 672,50 
 85395  Pozostała działalność 46 420,50 950,00 47 370,50 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 14 550,50 950,00 15 500,50 

855   Rodzina 12 666 435,27 32 763,58 12 699 198,85 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 4



 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

11 844 121,86 17 500,00 11 861 621,86 

  3110 Świadczenia społeczne 10 493 287,86 17 500,00 10 510 787,86 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 300 057,00 -782,00 299 275,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 988 216,00 782,00 988 998,00 
 85504  Wspieranie rodziny 161 025,58 15 263,58 176 289,16 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 510,12 10 625,28 101 135,40 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 527,36 2 204,02 23 731,38 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 274,10 260,32 3 534,42 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 400,00 2 173,96 20 573,96 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 896 275,02 -1 155 407,09 4 740 867,93 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 567 749,00 -1 177 407,09 390 341,91 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

1 560 000,00 -1 177 407,09 382 592,91 

 90013  Schroniska dla zwierząt 190 000,00 4 240,00 194 240,00 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

190 000,00 4 240,00 194 240,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 893 000,00 20 000,00 1 913 000,00 
  4260 Zakup energii 1 064 240,00 20 000,00 1 084 240,00 
  4270 Zakup usług remontowych 661 000,00 100 000,00 761 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 -100 000,00 0,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 65 123,79 -4 240,00 60 883,79 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

56 500,00 -4 240,00 52 260,00 

 90095  Pozostała działalność 389 799,76 2 000,00 391 799,76 
  4300 Zakup usług pozostałych 191 000,00 7 000,00 198 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

45 000,00 -5 000,00 40 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 528 244,14 -50 000,00 4 478 244,14 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 867 944,14 -50 000,00 2 817 944,14 
  4270 Zakup usług remontowych 138 082,24 -50 000,00 88 082,24 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 5



926   Kultura fizyczna 2 275 130,50 0,00 2 275 130,50 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 172 570,50 0,00 2 172 570,50 
  4260 Zakup energii 94 000,00 -1 000,00 93 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 347 276,90 1 000,00 348 276,90 

         
Razem: 112 535 016,74 -919 300,31 111 615 716,43 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/91/2024 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Dotacje z budżetu Gminy Śmigiel na 2024 rok 

Kwota dotacji 
Dział Rozdział  Paragraf Treść 

podmiotowa celowa 

Jednostki sektora finansów publicznych 

600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

 50 000,00 

852 85295 2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

 15 000,00 

853 85311 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

 31 302,00 

900 90013 2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

 194 240,00 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 1 470 000,00  

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 660 000,00  

Ogółem 2 130 000,00 290 542,00 

 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 

010 01008 2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

 55 000,00 

630 63003 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

 1 500,00 

754 75412 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 1



801 80104 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną 

2 713 381,00  

853 85395 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

 26 750,00 

855 85516 2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

 72 000,00 

900 90005 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

 35 000,00 

900 90005 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

 347 592,91 

900 90026 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

 52 260,00 

900 90095 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

 6 000,00 

900 90095 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

 40 000,00 

921 92105 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

 66 000,00 

921 92120 2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

 20 000,00 

921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

 690 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 2



926 92605 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

 28 750,00 

926 92605 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

 327 000,00 

Ogółem 2 713 381,00 1 767 852,91 

Razem 4 843 381,00 2 058 394,91 
      

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/91/2024 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Planowane wydatki majątkowe w 2024 roku 

klasyfikacja budżetowa 

Rozdział  Paragraf 
Nazwa zadania Projekt budżetu 

2024 Zmiana Budżet po 
zmianie 

Razem 01042  162 762,46    0,00    162 762,46    

01042 6050 
Renowacja zbiornika wodnego małej retencji o 
powierzchni 1,72 ha, usytuowanego na działce nr 
ewid. 252, 1697, 1708/1, obręb Śmigiel 

162 762,46     162 762,46    

Razem 40002 Dostarczanie wody 50 000,00    -50 000,00    0,00    

40002 6050 Budowa sieci wodociągowej w Śmiglu 50 000,00    -50 000,00    0,00    

Razem 40003 Dostarczanie energii elektrycznej 51 097,66    -5 634,15    45 463,51    

40003 6050 Mikroinstalacja z magazynami energii dla 
mieszkańców - opracowanie dokumentacji 5 634,15    -5 634,15    0,00    

40003 6050 Budynki użyteczności publicznej - opracowanie 
dokumentacji dla wszystkich obiektów gminnych 45 463,51     45 463,51    

Razem 60014 Drogi publiczne powiatowe 50 000,00    0,00    50 000,00    

60014 6300 
Dotacja celowa dla Powiatu Kościańskiego na 
realizację zadania Rozbudowa drogi powiatowej nr 
3904P Śmigiel - Morownica o ścieżkę rowerową. 

50 000,00     50 000,00    

Razem 60016 Drogi publiczne gminne 2 052 125,25    0,00    2 052 125,25    

60016 6050 Przebudowa ul. Polnej w Śmiglu - w zakresie 
budowy chodnika 636 658,59     636 658,59    

6050 52 147,23     52 147,23    

60016 

6370 

Przebudowa ul. Łąkowej i Poprzecznej w Starym 
Bojanowie 

0,00     0,00    

60016 6050 
Budowa chodnika w Brońsku - zadanie 
współfinansowane ze środków funduszu sołeckiego 
- Sołectwo Brońsko (15.000,00 zł) 

22 000,00     22 000,00    

60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej w Czaczu (droga do 
cegielni) - zadanie współfinansowane ze środków 
funduszu sołeckiego wsi Czacz 

35 200,00     35 200,00    

60016 6050 Budowa ul. Piaskowej w Przysiece Polskiej 600 000,00     600 000,00    

60016 6050 Modernizacja drogi gminnej w Poladowie 200 000,00     200 000,00    

60016 6050 
Modernizacja chodnika - ul. Wierzbowa w 
Koszanowie - zadanie realizowane w ramach 
funduszu sołeckiego - Sołectwo Koszanowo 

48 589,67     48 589,67    

60016 6050 Budowa chodnika - ul. Leśna w Morownicy 35 041,95     35 041,95    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 1



60016 6050 
Budowa drogi gminnej w Zygmuntowie - zadanie 
współfinansowane ze środków funduszu sołeckiego 
wsi Zygmuntowo (12.662,00 zł) 

150 872,00     150 872,00    

60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w Machcinie 80 903,81     80 903,81    

60016 6050 
Wykonanie chodnika przy figurze oraz na ulicy 
Leśnej w Nietążkowie - zadanie realizowane w 
ramach funduszu sołeckiego  - Sołectwo Nietążkowo 

30 000,00     30 000,00    

60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w Spławiu wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą 0,00     0,00    

60016 6050 Budowa chodnika w Poladowie 20 000,00     20 000,00    

60016 6050 Budowa drogi gminnej Śmigiel - Podśmigiel 27 060,00     27 060,00    

60016 6050 Przebudowa ul. Łepkowicza w Śmiglu 46 002,00     46 002,00    

60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Bruszczewo - Przysieka 
Polska, budowa ścieżki rowerowej 67 650,00     67 650,00    

Razem 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 15 000,00    0,00    15 000,00    

70005 6060 Wykup gruntów 15 000,00     15 000,00    

Razem 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 85 028,14    0,00    85 028,14    

6057 23 616,00     23 616,00    

6059 10 121,14     10 121,14    75023 

6050 

Rozwój e-usług publicznych dla mieszkańców 
Gminy Śmigiel 

22 140,00     22 140,00    

75023 6050 Modernizacja sli sesyjnej w Urzędzie Miejskim 
Śmigla 29 151,00     29 151,00    

Razem 75095 Pozostała działalność 281 000,00    12 839,00    293 839,00    

6060 0,00     0,00    

6067 11 718,00     11 718,00    75095 

6069 

Zakup urządzenia UTM z licencją - 
Cyberbezpieczny Samorząd 

3 282,00     3 282,00    

6060 0,00     0,00    

6067 109 368,00     109 368,00    75095 

6069 

Zakup narzędzia do ochrony poczty elektronicznej 
przed złośliwym oprogramowaniem - 
Cyberbezpieczny Samorząd 

30 632,00     30 632,00    

6060 0,00     0,00    

6067 22 654,80     22 654,80    75095 

6069 

Zakup zasilacza awaryjnego do Urzędu Miejskiego 
Śmigla - Cyberbezpieczny Samorząd 

6 345,20     6 345,20    

6060 0,00     0,00    

6067 75 776,40    10 029,83    85 806,23    75095 

6069 

Zakup narzędzia do monitorowania klasy SIEM - 
Cyberbezpieczny Samorząd 

21 223,60    2 809,17    24 032,77    

Razem 75405 Komendy powiatowe policji 111 200,00    0,00    111 200,00    

75405 6170 Dofinansowanie zakupu stroju maskotki 
Wielkopolskiej Policji Sierżanta Pyrka 1 200,00     1 200,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 2



75405 6170 
Dofinansowanie zakupu samochodu osobowego 
typu SUV w wersji oznakowanej z przeznaczeniem 
dla funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w 
Kościanie 

110 000,00     110 000,00    

Razem 75814 Rózne rozliczenia finansowe 40 000,00    0,00    40 000,00    

75814 6010 Objęcie udziałów w samorządowym Funduszu 
Poręczeń Kredytowych w Gostyniu Sp. z o.o. 40 000,00     40 000,00    

Razem 75818 Rezerwy 39 090,00    0,00    39 090,00    

75818 6800 Rezerwy majątkowe 39 090,00     39 090,00    

Razem 80101 Szkoły podstawowe 3 490 297,00    0,00    3 490 297,00    

6370 2 234 550,00     2 234 550,00    
80101 

6050 

Rozbudowa z przebudową pałacu - Szkoły 
Podstawowej im. por. Stefana Rysmanna w 
Bronikowie 845 450,00     845 450,00    

80101 6050 Modernizacja sali gimnastycznej przy szkole 
podstawowej w Starej Przysiece Drugiej 54 120,00     54 120,00    

6058 124 362,00     124 362,00    

6059 71 085,00     71 085,00    80101 

6050 

Budowa bieżni prostej oraz skoczni do skoku w dal 
przy Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w 
Starej Przysiece Drugiej 

9 730,00     9 730,00    

80101 6050 Termomodernizacja budynków Zespołu Szkół w 
Czaczu 130 000,00     130 000,00    

80101 6050 Likwidacja barier architektonicznych w budynku 
Szkoły Podstawowej w Starym Bojanowie  

1 000,00     1 000,00    

80101 6060 
Zakup maszyny czyszczącej - szorowarki - Szkoła 
Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Starej 
Przysiece Drugiej 

20 000,00     20 000,00    

Razem 80104 Przedszkola 41 385,81    0,00    41 385,81    

6050 0,00     0,00    

6057 28 585,42     28 585,42    80104 

6059 

Modernizacja budynku Zespołu Przedszkoli w 
Śmiglu (ul. Leszczyńska) wraz z zakupem 
wyposażenia i zagospodarowaniem otoczenia 

12 800,39     12 800,39    

Razem 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 47 910,00    0,00    47 910,00    

90004 6050 Rewitalizacja Parku Miejskiego w Śmiglu - 
opracowanie dokumentacji 20 910,00     20 910,00    

90004 6060 
Zakup traktorka do pielęgnacji zieleni - zadanie 
finansowane z funduszu sołeckiego Sołectwo 
Jezierzyce 

12 000,00     12 000,00    

90004 6060 
Zakup traktorka do pielęgnacji zieleni - zadanie 
finansowane z funduszu sołeckiego Sołectwo 
Przysieka Polska 

15 000,00     15 000,00    

Razem 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 560 000,00    -1 177 407,09    382 592,91    

90005 6230 Dofinansowanie wymiany źródeł ciepła 35 000,00     35 000,00    

90005 6230 Realizacja programu priorytetowego "Ciepłe 
Mieszkanie" 1 525 000,00    -1 177 407,09    347 592,91    

Razem 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 100 000,00    -100 000,00    0,00    

90015 6050 Wykonanie oświetlenia ulicznego na terenie gminy 100 000,00    -100 000,00    0,00    

Razem 90026 Pozostałe zadania związane z gospodarką 
odpadami 56 500,00    -4 240,00    52 260,00    

90026 6230 Dofinansowanie usuwania odpadów powstałych 
przy likwidacji azbestu 56 500,00    -4 240,00    52 260,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 3



Razem 90095 Pozostała działalność 171 048,76    -5 000,00    166 048,76    

90095 6050 
Rewitalizacja miejsca spotkań i odpoczynku wraz z 
odnową stawu w Bielawach - fundusz sołecki 
Sołectwo Bielawy 

17 272,72     17 272,72    

90095 6230 Dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni 45 000,00    -5 000,00    40 000,00    

90095 6050 Wykonanie szaty roślinnej i ogrodzenia na placu 
zabaw przy ul. Młyńskiej w Śmiglu 108 776,04     108 776,04    

Razem 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 230 773,00    0,00    230 773,00    

92109 6050 
Montaż klimatyzacji na świetlicy wiejskiej w 
Robaczynie - zadanie realizowane w ramach 
funduszu sołeckiego - Sołectwo Robaczyn 

14 375,39     14 375,39    

92109 6050 Wymiana pieca w świetlicy wiejskiej w Bronikowie 70 000,00     70 000,00    

92109 6050 
Budowa wiaty w Nowym Szczepankowie zadanie 
realizowane ze środków funduszu sołeckiego w 
kwocie 16.138,61 zł 

24 138,61     24 138,61    

92109 6050 Termomodernizacja Świetlicy wiejskiej w Czaczu, 
Bronikowie i Starym Bojanowie 122 259,00     122 259,00    

Razem 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 840 000,00    0,00    840 000,00    

92120 6570 
Dotacja celowa z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków na remont i przebudowę sklepienia nawy 
kościoła pw. Św. Wawrzyńca Diakona i Męczennika 
w Wonieściu, odnowienie tynków, malowanie ścian 

600 000,00     600 000,00    

92120 6570 
Dotacja celowa z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków na renowację barokowego ołtarza 
głównego w kościele pw. Wszystkich Świętych w 
Starym Białczu 

90 000,00     90 000,00    

92120 6580 Remont wiatraka Serwacy - Rządowy Program 
Odbudowy Zabytków 150 000,00     150 000,00    

Razem 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 390 516,11    0,00    390 516,11    

6058 145 712,00     145 712,00    

6059 83 288,00     83 288,00    92605 

6050 

Budowa strefy aktywności ruchowej w Gminie 
Śmigiel 

12 813,00     12 813,00    

92605 6050 
Modernizacja boiska sportowego w Wonieściu - 
zadanie realizowane w ramach funduszu sołeckiego 
- Sołectwo Wonieść 

30 000,00     30 000,00    

92605 6050 
Budowa placu zabaw w Spławiu - zadanie 
realizowane w ramach funduszu sołeckiego 
Sołectwa Spławie 

45 703,11     45 703,11    

92605 6050 
Wiata drewniano - tarasowo - ogrodowa na stadionie 
w Śmiglu do użytku publicznego - budowa - zadanie 
realizowane w ramach budżetu obywatelskiego 50 000,00     50 000,00    

92605 6050 
Rozwój infrastruktury na boisku w Spławiu - 
zadanie realizowane w ramach budżetu 
obywatelskiego 

23 000,00     23 000,00    

Razem 92695 Pozostała działalność 50 000,00    0,00    50 000,00    

92695 6050 
Rozbudowa zaplecza sportowo rekreacyjnego na 
terenie Osiedla nr 4 - zadanie realizowane w ramach 
budżetu obywatelskiego. 

50 000,00     50 000,00    

SUMA 9 915 734,19    -1 329 442,24    8 586 291,95    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/91/2024 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych Gminie Śmigiel 
w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 875 765,68 0,00 2 875 765,68  

 01095  Pozostała działalność 2 875 765,68 0,00 2 875 765,68  

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 875 765,68 0,00 2 875 765,68 
 

600   Transport i łączność 14 400,00 0,00 14 400,00  
 60004  Lokalny transport zbiorowy 14 400,00 0,00 14 400,00  

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

14 400,00 0,00 14 400,00 
 

750   Administracja publiczna 299 282,00 0,00 299 282,00  
 75011  Urzędy wojewódzkie 299 282,00 0,00 299 282,00  

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

299 282,00 0,00 299 282,00 
 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 388 387,00 0,00 388 387,00  

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 3 480,00 0,00 3 480,00  

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

3 480,00 0,00 3 480,00 
 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 320,00 0,00 320,00  

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

320,00 0,00 320,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 1



 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie 

231 759,00 0,00 231 759,00 
 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

231 759,00 0,00 231 759,00 
 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 152 828,00 0,00 152 828,00  

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

152 828,00 0,00 152 828,00 
 

758   Różne rozliczenia 5 352,48 0,00 5 352,48  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 5 352,48 0,00 5 352,48  

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

5 352,48 0,00 5 352,48 
 

801   Oświata i wychowanie 225 201,79 0,00 225 201,79  

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

225 201,79 0,00 225 201,79 
 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

225 201,79 0,00 225 201,79 
 

852   Pomoc społeczna 1 031 684,00 0,00 1 031 684,00  
 85215  Dodatki mieszkaniowe 515 000,00 0,00 515 000,00  

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

515 000,00 0,00 515 000,00 
 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 600,00 0,00 600,00  

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

600,00 0,00 600,00 
 

 85295  Pozostała działalność 516 084,00 0,00 516 084,00  

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

516 084,00 0,00 516 084,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 2



855   Rodzina 11 982 221,29 17 500,00 11 999 721,29  

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

11 807 021,86 17 500,00 11 824 521,86 
 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

11 804 486,00 0,00 11 804 486,00 
 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci 

2 535,86 17 500,00 20 035,86 

 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 250,00 0,00 1 250,00  

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 250,00 0,00 1 250,00 
 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

173 949,43 0,00 173 949,43 
 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

173 949,43 0,00 173 949,43 
 

          
Razem: 16 822 294,24 17 500,00 16 839 794,24  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIV/91/2024 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych Gminie Śmigiel w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 875 765,68 0,00 2 875 765,68 

 01095  Pozostała działalność 2 875 765,68 0,00 2 875 765,68 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 950,00 0,00 39 950,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 763,54 0,00 6 763,54 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 752,15 0,00 752,15 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 906,40 0,00 2 906,40 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 385,48 0,00 5 385,48 
  4430 Różne opłaty i składki 2 819 378,11 0,00 2 819 378,11 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 450,00 0,00 450,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 180,00 0,00 180,00 
600   Transport i łączność 14 400,00 0,00 14 400,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 14 400,00 0,00 14 400,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 565,66 0,00 2 565,66 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 434,34 0,00 434,34 
  4300 Zakup usług pozostałych 11 400,00 0,00 11 400,00 

750   Administracja publiczna 299 282,00 0,00 299 282,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 299 282,00 0,00 299 282,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 212 564,14 0,00 212 564,14 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 790,00 0,00 15 790,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 39 005,73 0,00 39 005,73 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 594,13 0,00 5 594,13 
  4300 Zakup usług pozostałych 26 328,00 0,00 26 328,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 388 387,00 0,00 388 387,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa 3 480,00 0,00 3 480,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 1



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 480,00 0,00 3 480,00 
 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 320,00 0,00 320,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 320,00 0,00 320,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

231 759,00 0,00 231 759,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 137 040,00 0,00 137 040,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 100,00 0,00 55 100,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 328,43 0,00 9 328,43 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 607,60 0,00 607,60 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 0,00 2 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 630,57 0,00 16 630,57 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 409,89 0,00 10 409,89 
  4410 Podróże służbowe krajowe 528,51 0,00 528,51 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 114,00 0,00 114,00 
 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 152 828,00 0,00 152 828,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 89 000,00 0,00 89 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 450,00 0,00 40 450,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 848,25 0,00 6 848,25 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 480,20 0,00 480,20 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 900,00 0,00 900,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 612,40 0,00 12 612,40 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 794,60 0,00 1 794,60 
  4410 Podróże służbowe krajowe 238,05 0,00 238,05 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 440,00 0,00 440,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 64,50 0,00 64,50 
801   Oświata i wychowanie 225 201,79 0,00 225 201,79 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

225 201,79 0,00 225 201,79 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 906,87 0,00 1 906,87 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 322,84 0,00 322,84 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 222 972,08 0,00 222 972,08 

852   Pomoc społeczna 1 031 684,00 0,00 1 031 684,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 515 000,00 0,00 515 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 500 000,00 0,00 500 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 2



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 300,00 0,00 12 300,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 168,00 0,00 2 168,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 232,00 0,00 232,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 300,00 0,00 300,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 600,00 0,00 600,00 
  3110 Świadczenia społeczne 600,00 0,00 600,00 
 85295  Pozostała działalność 516 084,00 0,00 516 084,00 
  3110 Świadczenia społeczne 500 000,00 0,00 500 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 490,00 0,00 6 490,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 324,00 0,00 1 324,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 186,00 0,00 186,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 084,00 0,00 6 084,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 0,00 2 000,00 

855   Rodzina 11 982 221,29 17 500,00 11 999 721,29 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

11 807 021,86 17 500,00 11 824 521,86 

  3110 Świadczenia społeczne 10 493 287,86 17 500,00 10 510 787,86 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 300 057,00 -782,00 299 275,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 620,00 0,00 15 620,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 988 216,00 782,00 988 998,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 441,00 0,00 7 441,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 400,00 0,00 2 400,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 1 250,00 0,00 1 250,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 250,00 0,00 1 250,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

173 949,43 0,00 173 949,43 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 173 949,43 0,00 173 949,43 
         

Razem: 16 816 941,76 17 500,00 16 834 441,76 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XIV/91/2024 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Środki z Funduszu Pomocy i wydatki realizowane z tych środków 

DOCHODY 

Dział Rozdzia
ł Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 1 307,67 
75095  Pozostała działalność 1 307,67 

 
 2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

1 307,67 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 202 000,00 

75495  Pozostała działalność 202 000,00 

 
 2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

202 000,00 

758   Różne rozliczenia 571 114,00 
75814  Różne rozliczenia finansowe 571 114,00 

 
 2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

571 114,00 

853   Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej 15 820,50 

85395  Pozostała działalność 15 820,50 

 
 2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

15 820,50 

855   Rodzina 206 878,40 
85595  Pozostała działalność 206 878,40 

 
 2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

206 878,40 

      
Razem: 997 120,57 

      
WYDATKI: 

Dział Rozdzia
ł Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 1 307,67 
75095  Pozostała działalność 1 307,67 

 
 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 1 307,67 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 202 000,00 

75495  Pozostała działalność 202 000,00 

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy 200 000,00  

 
4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 1 609,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 1



4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 391,00 

801   Oświata i wychowanie 571 114,00 
80101  Szkoły podstawowe 440 781,00 

4350 Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 37 612,00 

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 15 105,00 

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 14 047,00 

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 322 860,00 

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 50 268,00 

 

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 889,00 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 10 511,00 

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 990,00 

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 7 550,00 

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 553,00 

 

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 418,00 

80104  Przedszkola 106 242,00 

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 32 729,00 

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 57 253,00  

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 16 260,00 

80113  Dowożenie uczniów do szkół 4 925,00 

 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 4 925,00 
80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 8 655,00 

4350 Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 827,00 

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 7 236,00 

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 592,00 

 

 

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 0,00 

853   Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej 15 820,50 

85395  Pozostała działalność 15 820,50 

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 15 500,50 

4350 Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 120,00  

 

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 200,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 2



855   Rodzina 206 878,40 
85595  Pozostała działalność 206 878,40 

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 173 315,20 

4350 Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 528,00  

 

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 29 035,20 

Razem: 997 120,57 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 3



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XIV/91/2024 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

1.Dochody – dokonuje się następujących zmian: 

a)Rozdział 02001 Gospodarka leśna - zwiększenie o kwotę 200,00 zł w związku z aktualizacją planu na 

podstawie wykonanych dochodów. 

b)Rozdział 60002 Infrastruktura kolejowa - zwiększenie o kwotę 700,00 zł w związku z aktualizacją 

planu na podstawie wykonanych dochodów. 

c)Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne – zwiększenie o kwotę 1.000,00 zł w związku z aktualizacją 

planu na podstawie wykonanych dochodów. 

d)Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zmniejszenie o kwotę 40.900,00 zł 

w związku z aktualizacją planu na podstawie wykonanych dochodów. 

e)Rozdział 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy - zwiększenie o kwotę 39.000,00 zł 

w związku z aktualizacją planu na podstawie wykonanych dochodów. 

f)Rozdział 75095 Pozostała działalność – zwiększenie o kwotę 119,20 zł w związku z otrzymaniem 

środków z Funduszu Pomocy na wydawanie nr PESEL obywatelom Ukrainy. 

g)Rozdział 75601 Wpływy podatku dochodowego od osób fizycznych - zwiększenie o kwotę 4.930,00 zł 

w związku z aktualizacją planu na podstawie wykonanych dochodów. 

h)Rozdział 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych – zmniejszenie o kwotę 

201.000,00 zł w związku z aktualizacją planu na podstawie wykonanych dochodów. 

i)Rozdział 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 

od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych - zwiększenie o kwotę 

201.070,00 zł w związku z aktualizacją planu na podstawie wykonanych dochodów. 

j)Rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego – 

zwiększenie o kwotę 180.312,00 zł na podstawie pisma Ministra Finansów o przyznaniu środków z rezerwy 

części oświatowej subwencji ogólnej. 

k)Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe – zwiększenie o kwotę 43.962,00 zł 

w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe. 

l)Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych - zmniejszenie o kwotę 5.000,00 zł 

w związku z aktualizacją planu na podstawie wykonanych dochodów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 1



m)Rozdział 85395 Pozostała działalność – zwiększenie o kwotę 950,00 zł w związku 

z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na zapewnienie posiłku dla dzieci 

i młodzieży z Ukrainy. 

n)Rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – zwiększenie o kwotę 17.500,00 zł na 

podstawie dyspozycji Wojewody Wielkopolskiej. 

o)Rozdział 85504 Wspieranie rodziny – zwiększenie o kwotę 15.263,58 zł w związku z realizacją zadania 

„Asystent rodziny w 2024 r.”. 

p)Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – zmniejszenie o kwotę 1.177.407,09 

wartości Programu Ciepłe Mieszkanie – w związku z dostosowaniem kwot do rzeczywistego 

zapotrzebowania. 

2.Wydatki – dokonuje się następujących zmian: 

a)Rozdział 01095 Pozostała działalność – zmniejszenie o kwotę 2.000,00 zł w związku 

z oszczędnościami. 

b)Rozdział 40002 Dostarczanie wody – zmniejszenie o kwotę 50.000,00 zł – likwidacja zadania 

majątkowego Budowa sieci wodociągowej w Śmiglu. 

c)Rozdział 40003 Dostarczanie energii elektrycznej – zmniejszenie o kwotę 5.634,15 zł – likwidacja 

zadania majątkowego Mikroinstalacja z magazynami energii dla mieszkańców - opracowanie dokumentacji. 

d)Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne – zwiększenie o kwotę 50.000,00 zł w związku 

z koniecznością wykonania ostatnich drobnych prac remontowych na drogach. 

e)Rozdział 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) – przesunięcie pomiędzy paragrafami 

kwoty 2.000,00 zł. 

f)Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) – przesunięcia pomiędzy paragrafami 

oraz zwiększenie o kwotę 10.000,00 zł zakupu materiałów na podstawie analizy bieżących wydatków 

i przewidywanego zapotrzebowania. 

g)Rozdział 75095 Pozostała działalność – zwiększenie o kwotę 20.000,00 w związku z przewidywanym 

wyższym zapotrzebowaniem na wydatki związane z zakupem materiałów i usług oraz o kwotę 119,20 zł 

w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na wydawanie nr PESEL obywatelom Ukrainy. 

Przesunięcie środków między zadaniami w ramach projektu Cyberbezpieczny Samorząd – zwiększenie 

wartości zadania Zakup narzędzia do monitorowania klasy SIEM - Cyberbezpieczny Samorząd 

o 12.839,00 zł i zmniejszenie wydatków bieżących. 

h)Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne – przesunięcia pomiędzy paragrafami na wniosek 

pracownika Biura Zarządzania Kryzysowego. 

i)Dział 801 Oświata i wychowanie: 

-przesunięcia pomiędzy paragrafami na wniosek dyrektorów jednostek oświatowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 2



-zwiększenie o kwotę 40.500,00 zakupu usług od pozostałych jednostek samorządu terytorialnego 

w związku z ewentualnymi wyższymi wydatkami. 

-zwiększenie o kwotę 43.962,00 zł w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na 

dodatkowe zadania oświatowe. 

j)Dział 852 Pomoc społeczna – przesunięcia pomiędzy rozdziałami i paragrafami na wniosek kierownika 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Śmiglu oraz pracownika Urzędu Miejskiego Śmgla. 

k)Rozdział 85395 Pozostała działalność – zwiększenie o kwotę 950,00 zł w związku 

z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na zapewnienie posiłku dla dzieci 

i młodzieży z Ukrainy. 

l)Rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – zwiększenie o kwotę 17.500,00 zł na 

podstawie dyspozycji Wojewody Wielkopolskiej oraz przesunięcie pomiędzy paragrafami kwoty 782,00 zł 

na wniosek kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Śmiglu. 

m)Rozdział 85504 Wspieranie rodziny - zwiększenie o kwotę 15.263,58 zł w związku z realizacją 

zadania „Asystent rodziny w 2024 r.” oraz przesunięcia pomiędzy rozdziałami i paragrafami na wniosek 

kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Śmiglu. 

n)Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – zmniejszenie o kwotę 1.177.407,09 

wartości Programu Ciepłe Mieszkanie – w związku z dostosowaniem kwot do rzeczywistego 

zapotrzebowania. 

o)Rozdział 90013 Schroniska dla zwierząt – zwiększenie o kwotę 4.240,00 zł w związku 

z przewidywanymi wyższymi wydatkami w zakresie opieki nad zwierzętami. 

p)Rozdział 90015 Oświetlenie ulic placów i dróg – przesunięcie pomiędzy paragrafami kwotę 

100.000,00, likwidacja zadania majątkowego Wykonanie oświetlenia ulicznego na terenie gminy, 

zwiększenie zakupu energii o 20.000,00 zł. 

q)Rozdział 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami – zmniejszenie o kwotę 

4.240,00 zł w związku z oszczędnościami. 

r)Rozdział 90095 Pozostała działalność – przesunięcia pomiędzy paragrafami i zwiększenie o 2.000,00 zł 

na podstawie analizy bieżących wydatków i przewidywanego zapotrzebowania. 

s)Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – zmniejszenie o kwotę 50.000,00 zł 

w związku z oszczędnościami. 

t)Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej – przesunięcie pomiędzy paragrafami kwoty 

1.000,00 zł na wniosek kierownika Ośrodka Kultury Fizycznej i Rekreacji w Śmiglu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C054AE18-CB7D-42F0-A842-D8C10EF112B8. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIV/91/2024 RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	cyf. rz. I w § 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1

	cyf. rz. II
	pkt 1 w cyf. rz. II

	cyf. rz. III
	ust. 1
	tir. 1 (3) w ust. 1
	tir. 2 (4) w ust. 1

	ust. 2
	cyf. rz. IV
	pkt 1 w cyf. rz. IV

	cyf. rz. V
	cyf. rz. VI
	cyf. rz. VII
	pkt 1 w cyf. rz. VII
	pkt 2 w cyf. rz. VII
	lit. a w cyf. rz. VII pkt 2
	lit. b w cyf. rz. VII pkt 2


	cyf. rz. VIII
	cyf. rz. IX
	cyf. rz. X
	pkt 1 w cyf. rz. X
	lit. a w cyf. rz. X pkt 1
	lit. b w cyf. rz. X pkt 1
	lit. c w cyf. rz. X pkt 1
	lit. d w cyf. rz. X pkt 1
	lit. e w cyf. rz. X pkt 1
	lit. f w cyf. rz. X pkt 1
	lit. g w cyf. rz. X pkt 1
	lit. h w cyf. rz. X pkt 1
	lit. i w cyf. rz. X pkt 1
	lit. j w cyf. rz. X pkt 1


	cyf. rz. XI
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Śmigiel na 2024 rok
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Śmigiel na 2024 rok
	Załącznik 3 - Dotacje z budżetu Gminy Śmigiel na 2024 rok
	Załącznik 4 - Planowane wydatki majątkowe w 2024 roku
	Załącznik 5 - Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych Gminie Śmigielw 2024 roku
	Załącznik 6 - Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych Gminie Śmigiel w 2024 roku
	Załącznik 7 - Środki z Funduszu Pomocy i wydatki realizowane z tych środków
	Uzasadnienie


